
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona) 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:   Zřízení lakovací linky ve stávajícím objektu výrobní a 

skladovací haly v areálu Fi Bestadom Velká Bíteš - Košíkov        
 
Kapacita (rozsah) záměru: 50 000 m2/rok celkové lakované plochy   

    
Charakter záměru:  Instalace lakovací linky sloužící k nanášení polyuretanových 

barev na dřevěné lamely a lišty pro okenní žaluzie, převážně 
již nastříkané základní barvou a vybroušené. K broušení 
dochází v případě, že dílce nejsou od dodavatelů řádně 
vybroušeny. Technologická linka bude vybavena filtračním 
systémem k zachycování emisí z robotického nanášení 
nátěrových hmot. Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu 
je záměr v souladu s platným Územním plánem města Velká 
Bíteš.   

 
Umístění:  kraj: Vysočina   

 obec:   Velká Bíteš      

 kat. území:  Košíkov      
 

Zahájení:  neuvedeno 
 
Dokončení:  neuvedeno 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 5472/2015 
OZPZ 3220/2014 Fr 
 

Michal Fryš/564 602 504 26. 1. 2015 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI 5472/2015 OZPZ 3220/2014 Fr 
 

Číslo stránky 2 

 
Oznamovatel: Bestadom, s.r.o., Košíkov 76, 595 01  Velká Bíteš        

  
IČO:       25542567   
 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 

 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Libor 
Obal (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) obdržel 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů:  
 
Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina z  15. 1. 2015 
(ochrana ovzduší) 
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou z 7. 1. 2015 
Odboru životního prostředí Městského úřadu Velké Meziříčí z  14. 1. 2014    
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 13. 1. 2015 
 
Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn.  
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina z hlediska zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší s realizací záměru souhlasí a nepožaduje ho posuzovat 
podle zákona. Uvádí, že pro zhodnocení imisní situace po realizaci záměru, tedy při provozu 
lakovny byla firmou TESO Ostrava spol. s.r.o. zpracována rozptylová studie, která potvrzuje, 
že nanášením nátěrových hmot, sušením nátěrových hmot a celkově provozem lakovny 
nebudou překračovány imisní limity pro sledované látky. Upozorňuje, na povinnost 
provozovatele (investora) předložit na krajský úřad žádost o závazné stanovisko k umístění 
zdrojů znečišťování ovzduší spolu s odborným posudkem zpracovaným autorizovanou 
osobou hodnotící znečišťující látky (§ 11 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší).  
 
KHS uvádí, že oznámení předložené v rámci zahájení zjišťovacího řízení je z hlediska zájmů 
na ochranu veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu 
zákona.  
  
Odbor životního prostředí Městského úřadu Velké Meziříčí nemá připomínky. Nepožaduje, 
aby byl tento záměr dále posuzován dle zákona.  
 
ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky 
budou řešeny v navazujících správních řízeních. 
 
Oddělení ochrany vod nemá připomínek. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
 
Oddělení odpadového hospodářství uvádí, že nemá zásadních připomínek. Upozorňuje na 
nesprávné názvy odpadů a na jejich zařazování.  
Vypořádání příslušným úřadem: 
Připomínka se vztahuje k zařazování odpadu podle Katalogu odpadů.  
 
Oddělení ochrany přírody uvádí, že při realizaci záměru nedojde k plošnému ani výškovému 
rozšíření stávajícího objektu vystavěného v současné průmyslové zóně a zavedení výroby 
nenaruší zájmy chráněné zákonem č. 114/1992 Sb. Inspekce nemá k realizaci záměru 
připomínek a nepožaduje další posuzování dl e zákona.  
 



 

Číslo jednací:  KUJI 5472/2015 OZPZ 3220/2014 Fr 
 

Číslo stránky 3 

Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že předložené podklady jsou nedostatečné s ohledem na 
absenci údajů o obsahu VOC, resp. TOC v použitých vstupních surovinách, kdy není zřejmé 
z jakých podkladů zpracovatel vlastního oznámení, včetně rozptylové studie, při stanovení 
roční emise a měrné výrobní emise vycházel. Dále nejsou specifikovány garantované výstupní 
koncentrace TOC, případně konkretizace zařízení k omezování TZL, případně TOC 
(účinnost). Inspekce se domnívá, že je chybné zařazení technologie broušení pod kód 4.13 
přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb. jako obrábění kovů (brusírny a obrobny) a plastů, jejichž 
celkový elektrický příkon je vyšší 100 kW. Dle názoru Inspekce by přebrušování laků mělo být 
zařazeno jako povrchové úpravy. Inspekce konstatuje, že na základě absence těchto údajů 
nelze předmětné oznámení posoudit, nicméně v případě realizace bude věc dále obdobným 
způsobem řešena v rámci řízení krajského úřadu ve věci vydání příslušného povolení dle 
zákona o ochraně ovzduší. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
 
ZÁVĚR: 

 
Záměr „Zřízení lakovací linky ve stávajícím objektu výrobní a skladovací haly v areálu Fi 
Bestadom Velká Bíteš - Košíkov“ naplňuje dikci bodu 4.2. kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 
/povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven od 10 000 do 500 000 m2/rok 
celkové plochy  úprav/, a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona 
Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle zákona.  

 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 

přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 
k závěru, že záměr  

      
  

„ Zřízení lakovací linky ve stávajícím objektu výrobní a skladovací haly v areálu Fi 
Bestadom Velká Bíteš - Košíkov „ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona 

 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

 
1. Zpracovat provozní řád zdroje znečišťování ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb. 
2. Vést provozní bilanci rozpouštědel. 
3. Vést evidenci závadných látek, odpadů. Uchovávat bezpečnostní listy používaných 

látek a přípravků.  
4. Odpady ukládat utříděně a s těmito nakládat v souladu s platnou legislativou (odpady 

určené k odstranění předávat oprávněné osobě). 
5. Zpracovat havarijní plán proti úniku závadných látek dle zákona o vodách.  
6. Vybudovat záchytné vany a podlahu opatřit nepropustným nátěrem.  
7. Důsledně kontrolovat všechna riziková místa a neprodleně odstraňovat vzniklé úkapy. 
8. Kontroly provádět pravidelně včetně revize instalovaných zařízení. 
9. Organická rozpouštědla i barvy skladovat v uzavřených nádobách v příručním skladu a 

míchárně (celkové skladované množství bude max. do 0,1 t).   
 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci 
Lakovací linka bude umístěna ve stávajícím objektu skladovací a výrobní haly v průmyslové 
zóně Velká Bíteš – Košíkov, který je vzdálen cca 800 m jihovýchodně od nejbližší obytné 
zástavby v místní části Košíkov. Průmyslová zóna je ze severu ohraničena dálnicí D1, ze 
západu silnicí II/399, ze severovýchodu silnicí II/395.   
 



 

Číslo jednací:  KUJI 5472/2015 OZPZ 3220/2014 Fr 
 

Číslo stránky 4 

Závažnosti vlivů 
V rozptylové studii byly vypočítány hodnoty hlavních škodlivých emisí (VOC - těkavé 
organické látky, tuhé znečišťující látky – PM10, PM2,5) ze všech předpokládaných 
stacionárních bodových zdrojů a jejich rozptyl do bezprostředního okolí plánovaného záměru 
Dle závěrů rozptylové studie budou veškeré imisní příspěvky koncentrací uvažovaných 
hlavních škodlivin  emitovaných bodovými zdroji haly s novou lakovací linku zanedbatelné. 
Provozem posuzované technologie je zasažena oblast především v nejbližším okolí výrobní 
haly firmy Bestadom v průmyslové zóně. Lze tedy konstatovat, že imisní situace dané lokality 
se významně nezmění a platné imisní limity budou s přehledem v modelové ploše splněny. 
Působení hluku bude eliminováno umístěním zařízením uvnitř haly, jejíž vzdálenost od 
nejbližší obytné zástavby činí cca 800 m. Návoz vstupních surovin bude probíhat max. 1 x za 
týden lehkými nákladními automobily (po zahájení provozu lakovny dojde k ukončení přepravy 
lakovaných výrobků do lakoven jiných subjektů, tudíž lze očekávat mírné snížení dopravy). 
Odpadní vody z provozu lakovací linky vznikat nebudou. Příslušným orgánem ochrany přírody 
byl vyloučen významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti.  
 
Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího řízení 
rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 758). 
 
 
Město Velká Bíteš jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Velká Bíteš žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce.  
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 

http://www.cenia.cz/eia


 

Číslo jednací:  KUJI 5472/2015 OZPZ 3220/2014 Fr 
 

Číslo stránky 5 

Rozdělovník 
 
 
Oznamovatel + příloha (obdržená vyjádření) (datovou schránkou)  
 
1/  Bestadom, s.r.o., Košíkov 76, 595 01  VELKÁ BÍTEŠ                                                              

  
 
Dotčené územní samosprávné celky: (datovou schránkou) 
 
2/  Město Velká Bíteš, 595 01  VELKÁ BÍTEŠ  
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní úřady: (datovou schránkou) 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství - zde 
 
5/ Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, Radnická 29/1, 594 01   
 VELKÉ MEZIŘÍČÍ  
 
6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01   
 ŽĎÁR NAD SÁZAVOU  
 
7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD  
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: (datovou schránkou)   
 
8/  Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10  
 
 
Na vědomí : (datovou schránkou) 
 
9/  Městský úřad Velká Bíteš, odbor výstavby a životního prostředí, Masarykovo nám. 87, 595 01 

VELKÁ BÍTEŠ   
 
10/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO 


		2015-01-26T12:15:45+0000
	Not specified




